

fredag 8 november 2019

PRESSMEDDELANDE

KAROLINA WALLSTRÖM (L): ÖREBRO KOMMUN I PANIKARTAT BETEENDE!

Nu ska det göras stora förändringar inom Socialförvaltningen. Allt ska vara klart redan till årsskiftet. Myndighetsutövning läggs samman med myndighetsavdelningen inom Kommunstyrelseförvaltningen, delar som ansvarar för sociala insatser sammanförs med Förvaltningen för funktionsstöd och förebyggande verksamheter blir en del av en nybildad verksamhet inom Kommunstyrelseförvaltningen. Även Centralt skolstöd som arbetar med stödjande och förebyggande arbete och Säkerhetsavdelningen berörs. Rent politiskt blir det inga ändringar.

– Jag känner hopplöshet. En så stor ändring precis när vi startar en utredning av ny organisation. Jag brukar få höra när jag vill ändra att organisationen inte klarar förändring just nu. Nu gör man detta alldeles innan den största organisationsutvecklingen på många år. Alla förändringar är jobbiga och det är mycket möjligt att allt snart kastas om igen. Jag kan inte säga så mycket om det i detalj är bra för vi politiker har inte varit med i processen. Men det känns panikartat och snabbt och det oroar. Dessutom förundras jag igen av att kommunledningen återigen tror att politik och medarbetare jobbar i olika spår. Vi politiker har inte varit med i denna process, söker Karolina Wallström (L) Kommunalråd samt oppositionsledare i Programnämnd Social välfärd.

– Jag vill nämna en detalj och det är att Centralt skolstöd flyttas till en enhet som i övrigt bara arbetar med säkerhet och socialt förebyggande. Centralt skolskydd är inte förebyggande det är ett stöd en fallskärm mot skolan och borde ha en chef med kompetens inom området.

– Varför handlar Örebro kommunen så ofta i panik och varför läggs ingen vikt vid hur viktiga medarbetare, utredningar och konsekvensanalyser är? Vansinnigt och oaktsamt om medarbetare ökar Centralförvaltning till att bli ännu större. Detta flyttar medarbetarna ännu längre ifrån verksamheten

– Jag har bara fått en kort muntlig genomgång och det är tydligt att de gör en ny enhet på Kommunstyrelseförvaltningen där säkerhetschefen också blir chef för Centralt skolstöd. Större central förvaltning för att spara en chef! Vad döljer sig här kan man undra och varför sån panik. Bollen är i rullning utan att allt är klart. Oroande att handla så här snabbt utan 100 koll och förankring. Oroar än mer då KSF tar över ännu fler medarbetare och viktig verksamhet, avslutar Karolina Wallström (L).

För mer information kontakta:

Karolina Wallström Kommunalråd Liberalerna Örebro

Tel: 070-341 10 64

E-post: karolina.wallstrom@liberalerna.se

